
Uchwała Nr 3668/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 czerwca 2021 roku 

 

w sprawie podjęcia przez Województwo Wielkopolskie działań zmierzających do przystąpienia  

do otwartego naboru partnerów ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej,  

na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 818, z późn. zm.) do wspólnej realizacji projektu finansowanego w ramach 

Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (FAMI), w ramach naboru pozakonkursowego  

11/2020/BK-FAMI, pn. „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce – etap II  

– pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców” mającego na celu wdrożenie pilotażu w zakresie 

tworzenia i prowadzenia Centrów Integracji Cudzoziemców, których model został wypracowany  

w ramach projektu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej nr 15/1-2015/BK-FAMI pn. „Budowanie 

struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce” ze środków Funduszu Azylu, Migracji i Integracji 

oraz do realizacji tego projektu w charakterze Partnera 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i art. 56 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1668, z późn. zm.), Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Postanawia się, że Województwo Wielkopolskie podejmie działania zmierzające do przystąpienia  

do otwartego naboru partnerów ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej,  

na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 818, z późn. zm.) do wspólnej realizacji projektu finansowanego w ramach Funduszu Azylu, 

Migracji i Integracji (FAMI) w ramach naboru pozakonkursowego 11/2020/BK-FAMI pn. „Budowanie 

struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce – etap II – pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców” 

mającego na celu wdrożenie pilotażu w zakresie tworzenia i prowadzenia Centrów Integracji 

Cudzoziemców, których model został wypracowany w ramach projektu Ministra Rodziny i Polityki 

Społecznej nr 15/1-2015/BK-FAMI pn. „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce”  

ze środków Funduszu Azylu, Migracji i Integracji oraz do realizacji tego projektu w charakterze 

Partnera. 

§ 2 

Liderem projektu będzie Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej.  

 



§ 3 

Upoważnia się Pana Grzegorza Grygiela - Dyrektora Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej 

w Poznaniu do podpisywania wszelkich dokumentów i składania oświadczeń woli  

w sprawach, o których mowa w § 1, w tym w szczególności do podpisania deklaracji współpracy  

i karty zgłoszenia partnera. 

§ 4 

Dyrektor Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu może udzielić Zastępcy Dyrektora 

Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu dalszego pełnomocnictwa w sprawach, 

o których mowa w § 3, na czas usprawiedliwionej nieobecności spowodowanej chorobą, wyjazdem 

służbowym lub urlopem.  

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w Poznaniu. 

§ 6 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr 3668/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 czerwca 2021 roku 

w sprawie podjęcia przez Województwo Wielkopolskie działań zmierzających do przystąpienia  

do otwartego naboru partnerów ogłoszonego przez Ministra Rodziny i Polityki Społecznej,  

na podstawie art. 33 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020  

(Dz. U. z 2020 r. poz. 818, z późn. zm.) do wspólnej realizacji projektu finansowanego w ramach 

Funduszu Azylu, Migracji i Integracji (FAMI), w ramach naboru pozakonkursowego  

11/2020/BK-FAMI, pn. „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce – etap II  

– pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców” mającego na celu wdrożenie pilotażu w zakresie 

tworzenia i prowadzenia Centrów Integracji Cudzoziemców, których model został wypracowany  

w ramach projektu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej nr 15/1-2015/BK-FAMI pn. „Budowanie 

struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce” ze środków Funduszu Azylu, Migracji i Integracji 

oraz do realizacji tego projektu w charakterze Partnera 

Celem ogłoszonego przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej otwartego naboru partnerów   

do Wspólnej realizacji Projektu pn. „Budowanie struktur dla integracji cudzoziemców w Polsce – etap 

II – pilotaż Centrów Integracji Cudzoziemców” jest wdrożenie pilotażu w zakresie tworzenia  

i prowadzenia Centrów Integracji Cudzoziemców, których model został wypracowany w ramach 

projektu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej nr 15/1-2015/BK-FAMI pn. „Budowanie struktur dla 

integracji cudzoziemców w Polsce” ze środków Funduszu Azylu, Migracji i Integracji.  

W ramach prowadzonego projektu zakłada się utworzenie na terenie dwóch województw Centrów 

Integracji Cudzoziemców. Województwo Wielkopolskie ubiega się o środki na utworzenie jednego  

z nich. 

Zakres tematyczny partnerstwa i projekt zakłada kontynuację budowania systemu i struktur  

dla integracji cudzoziemców w Polsce, czego integralną częścią będzie uruchomienie Centrów 

Integracji Cudzoziemców. W ramach realizacji działań przewiduje się 3 etapy tworzenia Centrum 

Integracji Cudzoziemców: 1. Wybór lokalizacji; 2. Przygotowanie lokalu do działania pod kątem 

technicznym (m.in. przystosowanie pomieszczeń, wyposażenie w niezbędny sprzęt, infrastrukturę 

techniczną); 3. Przygotowanie lokalu do działania pod kątem merytorycznym (m.in. przygotowanie 

dokumentów organizacyjnych i materiałów informacyjnych, zatrudnienie kadry administracyjnej  

oraz wyłonienie wykonawców poszczególnych modułów). 



Województwo Wielkopolskie – Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu od 2015 roku 

realizuje działania w obszarze integracji migrantów w regionie. Wsparcie dla tej szczególnej grupy 

obywateli znalazło też odzwierciedlenie w nowej Strategii Polityki Społecznej dla Województwa 

Wielkopolskiego do 2030 roku, która wskazuje migrantów jako jednych z głównych adresatów działań 

podejmowanych przez Wielkopolskę do 2030 roku. W związku z tym skorzystanie z wiedzy i dobrych 

praktyk doświadczonych regionów europejskich przyczyni się do lepszego zbudowania systemu 

wsparcia i integracji, również w Wielkopolsce. Termin zakończenia projektu: 31.12.2022 r. Środki 

przeznaczone na prowadzenie dwóch Centrów Integracji Cudzoziemców to kwota ok. 7 000 000 zł. 

Szczegółowy zakres planowanych działań będzie zgodny z opisem założeń projektu i modułów.  

Uchwała nie wywołuje konsekwencji finansowych w bieżącym roku budżetowym.  

Środki przeznaczone w projekcie na prowadzenie każdego z Centrów Integracji Cudzoziemców 

to kwota ok. 3 500 000 zł. Partner Projektu otrzyma 100% finansowania działań, w tym 75% 

ze środków Funduszu Azylu Migracji i Integracji. Pozostałe środki pochodzić będą z budżetu państwa. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  


